
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 44 DEL  15 febbraio 2021 

CIG:  Z2B30A5B82 
 
 
OGGETTO: IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI VIA XXV APRILE . FORNITURA E 

POSA IN OPERA DELLE PROTEZIONI RICHIESTE DALLA LEGA 

NAZIONALE DILETTANTI. AFFIDAMENTO ALLA SAFE LOG S.R.L.DI 

QUARTO D’ALTINO (VE). 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 16/02/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

4.216,32 3621 16 2019 285 8    

  
Data  17 febbraio 2021 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Premesso: 

 

• che la Giunta Comunale con deliberazione n. 160 in data 26.11.2018 ha approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di rifacimento integrale del manto in erba sintetica del campo da calcio di Via 

XXV Ap ile pe  u  i po to o plessivo di € . , ; 
 

• che i lavo i i  a go e to i  seguito a ga a di evide za pu li a so o stati affidati all’I p esa 
ITALGREEN “.p.a. di Villa d’Adda al p ezzo etto o t attuale di € . ,  o t atto Rep. . 
5775 del 10.06.2019 ; 

 

• che con propria determinazione n. 366 in data 30.10.2019 è stato rideterminato il quadro 

e o o i o i  seguito al i asso d’asta dal uale isulta o lavo i aggiu tivi e o ple e ta i  pe  
u  i po to di € . , ; 

 

• che lavori si sono regolarmente conclusi come da documentazione acquisita agli atti  e con 

determinazione n. 393 in data 26.11.2020 è stata approvato il Certificato di Regolare Esecuzione; 

 

• che la LND o  ota i  data . .  p ot. , i  seguito al test pe  l’o ologazio e del 
campo da calcio ha  richiesto che venissero posizionate delle protezioni con materiale 

antifortunistico  nei seguenti punti del campo : 

muretto non protetto lato spogliatoi 

muretto non protetto lato opposto spogliatoi 

cannoncini sul lato lungo panchine  

strutture panchine 

tubi tendirete 

 

• che per la fornitura e posa del sopra citato materiale si intende ulitizzare parte delle somme 

previste nel quadro economico rideterminato; 

 

• che allo scopo sono stati richiesti, in seguito ad indagine di mercato preventivi di spesa alle 

seguenti ditte: 

SAFE LOG S.r.l. – Via A ate To aso .  .  Qua to d’Alti o VE  

CODEX S.r.l. – Via F. Ferrara n. 6 – 31030 – Dosson di Casier (TV) 

 

• che le ditte sopracitate hanno presentato i loro preventivi, acquisiti agli atti, e valutando sia il 

lato economico, che la tempistica offerta si ritiene di affidare il materiale antinfortunistica da 

posizio e p esso l’i pia to spo tivo di Via XXV Ap ile all’i p esa “AFE LOG “. .l. di Qua to 
d’Alti o al p ezzo etto o t attuale di € . ,  olt e l’IVA elle isu e di legge. 

 

Richiamati il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z2B30A5B82 e il Codice Unico Progetto (CUP) n. 

B25H18004760004 assegnati  alla procedura in oggetto. 

 

Visto l’a t.  della Legge . .  .   Misu e u ge ti pe  la se plifi azio e e l’i ovazione 

digitale (Decreto Semplificazione) in vigore sino al 31.12.2021. 

 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

Visto il Regola e to sull’o di a e to ge e ale degli uffi i e dei se vizi. 
 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 



 

Visto il D.Lgs  del  agosto   T.U delle leggi sull’o di a e to degli e ti lo ali . 
 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deli e azio e della Giu ta Co u ale .  del / /  ave te oggetto: App ovazio e del 
piano esecutivo di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente al piano delle performance 2020-

2021-  e le su essive deli e azio i di va iazio e. 

Richiamato l’a t. , . -bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 77 del 17/07/2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del bilancio di 

previsione 2021-2023. 

 

Dato atto he l’E te di t ova i  Ese izio P ovviso io. 
 

Richiamato il Decreto “i da ale .  i  data . .  di o i a a Respo sa ile dell’A ea Te i a – 

Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio.  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto  quale parte integrante e sostanziale 

dello stesso. 

 

2) Di affidare alla Ditta SAFE LOG S.r.l.  di Qua to d’Alti o  la fornitura e posa in opera delle 

protezioni antinfortunistiche richieste dalla LND presso il campo sa calcio in erba sintetica di 

Via XXV Aprile per un importo complessivo di € 4.216,32 di ui € 760,32 per IVA al 22%. 

 

3) Di dare atto che la spesa di € 4.216,32 di ui € 760,32 per IVA al 22%  risulta essere impegnata al 

Cap. 3621/16 del Bilancio di Previsione 2020/2021/2022– Esercizio 2021 –  Gestione Residui 

2019 - Codice di Bilancio 06|01|2|202|08.1| o  oggetto: SPORT E TEMPO LIBERO - IMPIANTI 

SPORTIVI  – Impegno n. 285/2019. 

 

4) Di p ovvede e al f azio a e to dell’i peg o . 285/2019 o  l’assu zio e di apposito su  
i peg o a o ta te a € 4.216,32 IVA compresa, a favore della ditta SAFE LOG S.r.l. con 

esigibilità entro il 31.12.2021. 

 

5) Di dare atto che, ai se si del o a  dell’a t.  del D.Lgs. . /  e ss. .ii. – TUEL- il 

p og a a dei o segue ti paga e ti dell’i peg o di spesa o degli i peg i di spesa  di ui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 

regole della finanza pubblica. 

 

6) Di dare atto che la presente determina assume valore contrattuale mediante sottoscrizione delle 

stessa o  fo a digitale delle pa ti o t ae ti ai se si dell’a t.  del R.D. . .  . . 
 

7) Di dare atto che il sopranominato operatore economico in riferimento alla legge 136/2010 e 

s. .i., sa à o ligato al ispetto della t a ia ilità dei flussi fi a zia i ai se si ed effetto dell’a t.  
di detta legge  . 

 

8) Di dare atto che la  presente determinazione sarà pubblicata: 

- all’ Al o P eto io o  li e dell’E te pe  ui di i gio i o se utivi; 



- el  sito istituzio ale del Co u e di Ve zuolo, sezio e A i ist azio e T aspa e te - Bandi di 

ga a e o t atti  -, ai se si dell’a t. , o a , del D.Lgs /  ed i se ita ell’ele o 
a uale di ui all’a t. , o a  della legge . / ;  
- el  sito istituzio ale del Ve zuolo, sezio e A i ist azio e T aspa e te -Provvedimenti - 

p ovvedi e ti di ige ti , edia te l’i se i e to ell’ele o se est ale di ui all’a t. , 
comma 1 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Gianpiero OLIVERO  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


